
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DOTT.SSA FEDERICA FIORETTO, DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO IN QUALITA' 
DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI: CONCESSIONE ASPETTATIVA FINALIZZATA ALL'INCARICO DI 
VICARIO DEL CAPO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DELLA REGIONE 
DEL VENETO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2509/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che il Consiglio Regionale del Veneto con Decreto n. 20 del 29 dicembre 2025 ha conferito 
alla dr.ssa Federica Fioretto, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda in qualità di 
Collaboratore Amministrativo – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, l’incarico di 
Vicario del Capo del Gabinetto del Presidente del Consiglio Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
43 della Legge Regionale n. 53 del 31 dicembre 2022, a decorrere dal 30 dicembre 2025 e per tutta la 
durata dell’attuale Legislatura.

Visto la nota pervenuta al protocollo aziendale n. 133951 del 30 dicembre 2025, con la quale la dr.ssa 
Federica Fioretto ha richiesto la concessione di un periodo di aspettativa, senza assegni, a decorrere dal 
30 dicembre 2025 e per tutta la durata dell’incarico attribuito dalla Regione Veneto.

Fatto presente che, nelle more dell’adozione del presente provvedimento, la scrivente Azienda con nota 
prot. n. 134225 del 30 dicembre 2025 ha espresso parere favorevole alla concessione dell’aspettativa 
senza assegni, nei termini sopra indicati.

Tutto cio’ premesso, con il presente provvedimento si conferma la concessione dell’aspettativa senza 
assegni, finalizzata alla conservazione della titolarità del posto di ruolo della dr.ssa Federica Fioretto, 
dipendente a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Amministrativo, a decorrere dal 30 
dicembre 2025 e per tutta la durata dell’incarico attribuito dal Consiglio Regionale del Veneto in qualità 
di Vicario del Capo del Gabinetto del Presidente del Consiglio Regionale.

Richiamata la Legge Regionale 31 dicembre 2012 n. 53.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire alla dott.ssa Federica Fioretto, dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda nel 
profilo di Collaboratore Amministrativo Professionale, ruolo amministrativo, Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, un periodo di aspettativa senza assegni finalizzata alla conservazione 
della titolarità del posto di ruolo, a decorrere dal 30 dicembre 2025 e per tutta la durata dell’incarico 
attribuito dal Consiglio Regionale del Veneto in qualità di Vicario del Capo di Gabinetto del 
Presidente del Consiglio Regionale; 

2. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-12-30T16:35:50+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




